Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О внесении изменений в Постановление

Исполнительного комитета от 30.09.2024 № 738

«Об утверждении нормативов финансировании

деятельности дошкольных образовательных

организаций Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан на 2025 год»

В соответствии с решением Раиса Республики Татарстан от 07.02.2025 №

5600-МР о дополнительной индексации на 2025 год расходов на продукты питания в

дошкольных образовательных организациях Республики Татарстан и в целях

оказания методической помощи по осуществлению нормативного принципа

финансирования дошкольных образовательных организаций в Республике

Татарстан, Исполнительный комитет Пестречинскогого муниципального района

Республики Татарстан постановляет:

1. В постановлении Исполнительного комитета Пестречинского муниципального
района от 30.09.2024 № 738 «Об утверждении нормативов финансирования
деятельности дошкольных образовательных организаций Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» заменить пункт 5
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за
детьми в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного
образования Пестречинского муниципального района, согласно Приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан Харитонова М.А.

Руководитель исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                            Давлетханов И.Р.

Документ создан в электронной форме. № 91-п от 17.02.2025. Исполнитель: Иванова Т.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.02.2025 14:32

2

1. Норматив расходов на продукты питания в дошкольных образовательных организациях

Количество часов работы

дошкольной

образовательной

организации

Норматив расходов на продукты питания, рублей в день/воспитанник

общеразвивающие группы (в том числе разновозрастные) санаторные группы

от 2 месяцев до 3 лет
от 3 лет до прекращения

образовательных отношений

от 2 месяцев до 3

лет

от 3 лет до прекращения

образовательных отношений

3-4
33,88 42,65 0 0

5-6
81,28 102,39 0 0

7-12
135,49 170,64 175,78 234,39

24
169,34 210,66 219,73 289,36

Документ создан в электронной форме. № 91-п от 17.02.2025. Исполнитель: Иванова Т.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.02.2025 14:32

Лист согласования к документу № 91-п от 17.02.2025
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 14.02.2025 14:33

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
14.02.2025 - 15:52

-

2 Харитонова М.А. Согласовано
14.02.2025 - 15:56

-

3 Товкалев Г.П. Согласовано
14.02.2025 - 14:40

-

4 Баландина Э.Ф. Согласовано
14.02.2025 - 15:24

-

Тип согласования: последовательное

5 Давлетханов И.Р. Подписано
14.02.2025 - 16:24

-

Документ создан в электронной форме. № 91-п от 17.02.2025. Исполнитель: Иванова Т.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.02.2025 09:11